

Sodemann Udstillingssystemer A/S

Sindalsvej 49, 8240 Risskov
CVR-nr. 20 81 70 46

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 14.03.19

Jørgen Flodgaard Olesen
Dirigent



STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Vi er et uafhængigt medlem af
det globale rådgivnings- og revisionsnetværk

Aarhus
Tangen 9
8200 Aarhus N

Tel. 87 32 57 00
www.beierholm.dk
CVR-nr. 32 89 54 68

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

Selskabet

Sodemann Udstillingssystemer A/S
Sindalsvej 49
8240 Risskov
Telefon: 70 20 50 60
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 20 81 70 46
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jacob Sodemann

Bestyrelse

Jørgen Flodgaard Olesen, formand
René Lenhard Gudesen
Jacob Sodemann

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Sodemann Udstillingssystemer A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Risskov, den 14. marts 2019

Direktionen

Jacob Sodemann

Bestyrelsen

Jørgen Flodgaard Olesen
Formand

René Lenhard Gudesen

Jacob Sodemann

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er import samt salg og udlejning af alle former for transportable udstillingssystemer, messestande og butiktsindretning. Desuden en omfattende digital produktion af planchemateriale i storformat.

Et dynamisk selskab

Sodemann Udstillingssystemer A/S har siden etableringen i 1991 oplevet en massiv vækst. Systemerne der forhandles, produceres af nogle af verdens førende fabrikker og er udelukkende af absolut bedste kvalitet. Systemerne lagerføres alle i Danmark og kan derfor leveres til kunderne med meget kort varsel. Dette er et stærkt element i virksomhedens konkurrenceevne i forhold til markedets øvrige aktører.

Nye spændende kunder i ind- og udland

Selskabet har igennem 27 år leveret individuelle og fleksible løsninger til virksomheder, institutioner og organisationer. Selskabet har igen oplevet tilgang af et stort antal nye kunder i 2018.

Den positive udvikling understøttes af stor faglig kompetence i alle faser af processen; et højt serviceniveau - og det faktum, at kunderne ønsker maksimal værdi for pengene. Det er samtidigt et resultat af den indsats, der ydes af en dedikeret stab af medarbejdere, der for de flestes vedkommende har årelang erfaring på dette forretningsområde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 6.084.465.

Balancen viser en egenkapital på DKK 9.584.465. Soliditeten udgør 54,8%.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Moderselskabet, Sodemann Invest A/S v/Jacob Sodemann, har pr. 31.12.18 en egenkapital på DKK 61.889.000 samt soliditetsgrad på 99%.

Fremtidsperspektiver

Det forretningsmæssige koncept vil fortsat blive udviklet med henblik på at fastholde virksomhedens position, som en seriøs partner på et teknisk, service- og designmæssigt højt niveau.

Virksomhedens ledelse ser betydelige rentable vækstmuligheder i markedet. Udnyttelse af disse vil, som hidtil, ske i et afstemt tempo, der sikrer, at virksomheden til enhver tid fremstår økonomisk solid og med et stærkt operativt cash flow. Dermed sikres det, at virksomheden altid har den fornødne kapital og likviditet til at modstå konkurrence og

skiftende markedsmæssige vilkår.

En aktiv markedsføringsprofil har traditionelt udgjort et væsentligt element i virksomhedens stærke position i markedet. Der vil også fremover blive anvendt væsentlige beløb til markedsføring af virksomheden. I indeværende og kommende år forventes virksomhedens langsigtede strategi at medføre fortsat positiv udvikling i aktiviteterne. Der er positive forventninger til resultatet for 2019 - forventninger, der anses for realistisk afstemt efter markedsvilkår og planlagte aktiviteter.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2018 DKK	2017 DKK
	24.703.837	27.362.140
	-6.323.237	-7.827.301
	18.380.600	19.534.839
1	-9.901.636	-9.523.789
	8.478.964	10.011.050
	-582.673	-865.768
	-40.333	0
	7.855.958	9.145.282
	4.622	13.966
	-38.210	-32.471
	-33.588	-18.505
	7.822.370	9.126.777
	-1.737.905	-2.010.903
	6.084.465	7.115.874
Forslag til resultatdisponering		
	5.984.465	6.149.210
	100.000	966.664
	6.084.465	7.115.874

	31.12.18 DKK	31.12.17 DKK
AKTIVER		
Note		
Erhvervede rettigheder	171.064	229.517
Immaterielle anlægsaktiver i alt	171.064	229.517
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	658.527	726.302
Materielle anlægsaktiver i alt	658.527	726.302
Deposita	944.782	923.089
Finansielle anlægsaktiver i alt	944.782	923.089
Anlægsaktiver i alt	1.774.373	1.878.908
Fremstillede varer og handelsvarer	6.314.338	6.371.589
Varebeholdninger i alt	6.314.338	6.371.589
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.344.978	3.038.607
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	160.406	0
Hensættelser til udskudt skat	8.634	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	869.623
Periodeafgrænsningsposter	110.783	106.109
Tilgodehavender i alt	3.624.801	4.014.339
Indestående i kreditinstitutter	5.767.366	4.760.050
Likvide beholdninger i alt	5.767.366	4.760.050
Omsætningsaktiver i alt	15.706.505	15.145.978
Aktiver i alt	17.480.878	17.024.886

PASSIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.100.000	3.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.984.465	6.149.210
Egenkapital i alt		9.584.465	9.649.210
Hensættelser til udskudt skat		0	20.863
Hensatte forpligtelser i alt		0	20.863
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.493.273	2.961.275
Leverandører af varer og tjenesteydelser		951.555	879.861
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	13.722
Selskabsskat		418.402	0
Anden gæld		3.033.183	3.499.955
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.896.413	7.354.813
Gældsforpligtelser i alt		7.896.413	7.354.813
Passiver i alt		17.480.878	17.024.886

- 2 Eventualforpligtelser
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	500.000	2.033.336	6.828.629
Betalt udbytte	0	0	-6.828.629
Forslag til resultatdisponering	0	966.664	6.149.210
Saldo pr. 31.12.17	500.000	3.000.000	6.149.210
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	500.000	3.000.000	6.149.210
Betalt udbytte	0	0	-6.149.210
Forslag til resultatdisponering	0	100.000	5.984.465
Saldo pr. 31.12.18	500.000	3.100.000	5.984.465

	2018 DKK	2017 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	9.496.338	9.170.601
Pensioner	101.503	70.560
Andre omkostninger til social sikring	74.976	71.852
Andre personaleomkostninger	228.819	210.776
I alt	9.901.636	9.523.789
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	21	20

2. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en restløbetid på op til 30 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 146 i alt t.DKK 4.373.. Huslejekontrakter indgået med tilknyttede virksomheder er indeholdt heri, men er desuden særskilt oplyst nedenfor.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med tilknyttede virksomheder med en restløbetid på 42 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 131, i alt t.DKK 3.928.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den maksimale hæftelse udgør t.DKK 0 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

4. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

51%	Sodemann Invest A/S, v/Jacob Sodemann, Skoleparken 169, 8330 Beder
12,25%	Egense ApS, Kildebakken 5, 8541 Skødstrup
12,25%	JSCS ApS, Asmusgårdsvej 62, 8520 Lystrup
12,25%	Gudesen ApS, Granhøj 7, 4040 Jyllinge
12,25%	Plehn ApS, Søtoften 21, 8250 Egå

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksom-

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

heder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.